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KI A VESZÉLY: AZ USA VAGY OROSZORSZÁG?

A legnagyobb ellenzéki pártnak mindig kell
mondania valami nagyot, mert egybe kell
tartani a híveket, miközben mindenki tudja,
hogy a parlamentben nem fogják megsza-
vazni. A Fidesz most már két éve azon
fáradozik, hogy rádöbbentse a társadalmat:
most már nem az MSZP-SZDSZ van
többségben, hanem a Fidesz. A népek talán
még el is hinnék, hogy így van, de ettõl a
helyzet nem változik. Az új többség,
ahogyan a Fidesz politikusai szépen hang-
zóan elnevezték a változást, éppen azokat
nem hatja meg, akiket meg kellene hatnia, a
hatalmon lévõ szocialistákat. 

Igaz persze, hogy az MSZP-s pol-
gármesterek visszalökték Gyurcsány elkép-
zelését arról, hogy a polgármesterek ne
legyenek képviselõk. Igaz az is, hogy
Medgyessytõl is, Szilitõl is hallani elma-
rasztaló szavakat, de ettõl még a kormány a
helyén van, nem mond le, nem írnak ki
elõrehozott választásokat.

A mostani október 23-án Orbán
Viktornak egyszerre kellett megnyugtatónak
és lelkesítõnek lennie. Az emberek, és nem
utolsó sorban az EU, nyugalmat akar a pesti
utcán, és ezt Orbán maradéktalanul respek-
tálta. Az összetrombitált seregnek azonban
valami biztatót is kellett mondani, nehogy a
seregek új vezér után kiáltsanak. Van egy jó
recept. Fel kell rajzolni egy veszélyes és
szörnyûséges ellenség képét! Orbán a nagy
veszélyt egy új "életerõs, újratatarozott" ha-

talomban látja, amely "terjeszkedik Ukraj-
nától Közép-Európán át a Balkánig". 

Akárhogy is nézem, ez a leírás csak
Oroszországra illik rá. Orbán Viktor persze
dühönghet amiatt, hogy Gyurcsány lenyúlta
az orosz kártyát. De nem a keleti veszélyt
kellene az égre festeni, hanem kijelenteni: ha
én leszek a miniszterelnök a magyar-orosz
együttmûködés nem lesz többé néhány multi
és MSZP-közeli haverok boltja, hanem
bevenném a magyar középvállalkozókat.

Még valami. Orbán elnök úr biztosan
tudja, hogy Merkel kancellár azzal lett
népszerû odahaza, hogy beolvasott az
amerikaiaknak. Érted? Nem az oroszoknak,
nem a kínaiaknak, hanem az amerikaiaknak.

Szerintem ez a recept itthon is mûködne.
Nem sok olyan embert ismerek, aki átlátná
az Orbán-féle keleti veszélyt, de olyat éppen
eleget, akinek tele van a hócipõje a pökhendi
és undorító amerikaiakkal.  

TÖRTÉNELMI SZÖVETSÉG, VAGY KI-KI A
SAJÁT ZÁSZLAJA ALATT

A biztató jövõt Orbán elnök úr abban látja,
hogy a "lesüllyedõben lévõ polgárság törté-
nelmi szövetséget köt a lemaradókkal, s hitet
tesznek a népuralom, vagyis a demokrácia
helyreállítása és az erõszakmentesség mel-
lett." A gondolat nem új, a Fidesz kong-
resszusán is elhangzott, most kínálkozott egy
lehetõség, hogy a Fidesz részleteiben
elmondja, hogy mire is gondolnak. Nem
éltek ezzel a lehetõséggel. Annyit azért

megtudtunk, hogy "a történelmi szövetség
elsõ lépése a népszavazás, és ezt az elsõ
lépést majd továbbiak fogják követni." 

Anélkül, hogy a mi munkáspárti szem-
léletünket belebeszélném a Fidesz hasába,
valamit szeretnék elmondani. Egy: ma a
szoc-liberális kormány a külföldi tõkét és a
magyar nagytõkét képviseli. Az õ szájízük
szerint növelik az adókat, nekik csinosítják
ki a magyar kórházakat, és a több-biztosítós
rendszer meghirdetésével is nekik ágyaznak
meg. Kettõ: ha ez így van, akkor ez nem jó a
magyar társadalom többségének, a munkás-
nak sem, a kis- és középvállalkozónak sem,
az értelmiségnek sem. Három: ebbõl kö-
vetkezik az, hogy a népellenes és nem-
zetellenes politika ellen össze lehet fogni,
sõt, össze kell fogni, ha változást akarunk. 

Ezt az összefogást lehet új többségnek,
történelmi szövetségnek nevezni, nem ez a
lényeg. A lényeg az, hogy miként lehet meg-
teremteni. 

A népszavazás sok mindenkit össze-
kovácsolhat, de kár lenne elfelejteni, hogy a
népszavazás már most több sebbõl vérzik, s
most már inkább bohózat, mintsem össznépi
döntés. S, ami a fõ: a népszavazás, még ha
sikeres is lenne, nem intézményesítené azt a
történelmi szövetséget, amelyrõl Orbán
beszél.

A közelmúltban a KDNP kezdemé-
nyezte, hogy vasárnap legyenek zárva az
üzletek. A Munkáspárt támogatta. A KDNP
nyilván a saját szavazói, a hivõ emberek
fejével gondolkodott. A Munkáspárt pedig
azért támogatta, mert a hipermarket rakodó-
munkásának is jár a vasárnap. Mindenki a
saját zászlója alatt ment, egy közös célért. A
Schöpf-Mérei kórház bezárása ellen a
Munkáspárt vörös zászlók alatt, a Fidesz
narancssárga lobogók alatt tiltakozott, de
együtt. 

Közösen, de saját zászlóink alatt léptünk
fel a közelmúltban a józsefvárosi egész-
ségügyi szolgálat privatizálása ellen is. 

Amikor együtt tüntettünk, nem a múltat
hánytorgattuk fel egymásnak, nem is az
elképzelt távoli jövõt ecseteltük. Nem
borultunk egymás nyakába, de egy pillanatra
szövetségre léptünk. Saját zászlók alatt
értelmes közös célért!

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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2007. október 19-én, pénteken késõ
délután mintegy kéttucatnyi cseh bal-
oldali aktivista tüntetett a prágai ma-
gyar nagykövetség elõtt, tiltakozva a
Magyar Kommunista Munkáspárt veze-
tõinek beperlése ellen.

A magyar kommunistákkal való szo-
lidaritási akciót Cseh- és Morvaország
Kommunista Pártja (KSCM) és a Kom-
munista Ifjúsági Szövetség (KSM) szer-
vezte.

A transzparensükön elítélték az Euró-
pában egyre erõsödõbb antikommuniz-
must. Többen is hangosan éltették a
Magyar Kommunista Munkáspártot. A
cseh Haló Noviny címû lap, a KSCM

napilapja az utóbbi hetekben
több írásban is bíráló hang-
nemben foglalkozott a ma-
gyar kommunisták üldö-
zésével. 

Vojtech Filip, a KSCM
elnöke Thürmer Gyulához í-
rott levelében leszögezte,
hogy a továbbiakban is hatá-
rozottan kiállnak a Munkás-
párt mellett. Minden befo-
lyását beveti az Európai
Parlament baloldali frakció-
jában is, hogy a frakció még
erõteljesebben síkraszálljon
ezen antidemokratikus eljá-
rás ellen.

TOVÁBB FOLYTATÓDIK A NEMZETKÖZI TILTAKOZÁS

CSEH KOMMUNISTÁK TÜNTETNEK A PRÁGAI MAGYAR
NAGYKÖVETSÉG ELÕTT

NOVEMBER 6.,  SZÉKESFEHÉRVÁR - ISMÉT OTTAHELYED!
A Munkáspárt elleni per második fordulója november 6-án,
szerdán lesz Székesfehérváron. Reggel 8.30-tól a tárgyalás
befejezéséig most is hívjuk a tagjainkat a Városi Bírósággal
szemben Zichy ligetbe. Fejezzük ki együtt: a Munkáspártot nem lehet megfélemlíteni! Magyarországon is be kell tartani az Európai
Unióban érvényes emberi jogokat. Adjon bíztatást számunkra a Munkáspárt iránti széleskörû nemzetközi szolidaritás.
SZÉKESFEHÉRVÁRON A DEMONSTRÁCIÓN ÉS A TÁRGYALÁSON MEGFIGYELÕKÉNT VELÜNK
LESZNEK AZ EURÓPAI PARLAMENT GÖRÖG ÉS CSEH KOMMUNISTA KÉPVISELÕI IS.

VÉDJÜK MEG A JOGAINKAT!

A DIVSZ Európa és Észak-Amerika
Bizottsága (CENA) kifejezi szolidaritását a
Baloldali Front tagjaival. A nyílt támadás a
Magyar Kommunista Munkáspárt és a
Baloldali Front ellen része az imperializmus
szélesebb terveinek, hogy növelje az anti-

kommunista propagandát, hogy
elferdítse a történelmet hazug-
ságokkal, és hogy a kommu-
nistákat bíróság elé állítsák,
betiltsák.

Amagyar kormány ügyészeken
keresztül vádolja a Magyar
Kommunista Munkáspárt veze-
tését, és rajtuk keresztül a Bal-
oldali Front tagjait, azért mert
úgy jellemezték a Fõvárosi Bíró-
ság döntését 2005-ben, hogy az
egy politikai ítélet volt. 

Felhívjuk minden tagszerveze-
tünket, hogy tartsanak tüntetése-

ket október 31-én a Magyar Nagykövet-
ségek elõtt. 

Továbbá felhívunk mindenkit, hogy írja
alá az http://1917.solidnet.org oldalon
található felhívást, ezzel támogatva a Ma-
gyar Kommunista Munkáspártot. 

A GÖRÖG KOMMUNISTÁK ÁLTAL NYITOTT
SZOLIDARITÁSI HONLAP, A HTTP://1917.SOLIDNET.ORG

A DIVSZ SZOLIDARITÁSA TOVÁBBI NEMZETKÖZI
TILTAKOZÁSOK

Két, hatalmon lévõ kommunista párt is, a
Kubai Kommunista Párt és a Laoszi Népi
Forradalmi Párt is kinyilvánította szoli-
daritását a Munkáspárt elleni per kapcsán.

A Kubai Kommunista Párt Elvi Nyilat-
kozta kimondja: A Kubai Kommunista Párt
szolidaritást vállal a Magyar Kommunista
Munkáspárttal és támogatja a párt ellen, s
egyben annak alkotmányos jogainak
megsértésével folyó eljárás bûncselekmény
hiányában való megszünetését.

Az elmúl hetekben folyamatosan érkez-
tek a szolidaritási nyilatkozatok a világ
minden részérõl. Elkülde a Norvég Kom-
munista Párt, India (Marxista) Kommunista
Pártja, Bolívia Kommunista Pártja, az iráni
Tudeh Párt, Hollandia Új Kommunista Párt-
ja, a Török Munkáspárt, Finnország Kom-
munista Pártja, és a Török Kommunista Párt
a szolidaritási nyilatkozatát.   

CSEH KOMMUNISTA TÜNTETÉS
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Október 19-23-ig megtartotta táborát
a Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség Salgótarjánban. 

A tábor megnyitójaként egy 25 perces
rövidfilm került bemutatásra, ami a
Baloldali Front elmúlt akcióit, tevékeny-
ségét, valamint a nemzetközi kom-
munista mozgalom múltját és jelenét
mutatta be. 

A tábor többi napján sok elõadás
zajlott. Volt elõadás a Baloldali Front
helyzetérõl, a Munkáspárt történetérõl és
politikájáról, Gilicze Attila elõadásában a
fiatalok munkavállalási helyzetérõl be-
szélt, de foglalkoztunk a nemzetközi
mozgalmakkal is, így a Venezuelai Forra-
dalommal és legújabb terveikkel, a Világ-
ifjúsági Találkozókkal és a palesztin -
izraeli konfliktussal. Kozák András elõ-
adásában megismertük a Nagy Októberi
Szocialista Forradalom történetét és az
élcsapat lényegét. 
Thürmer Gyula az utolsó napon meg-
látogatta a salgótarjáni tábor, ahol elõ-
adást tartott a Munkáspárt helyzetérõl és
a Front pártban betöltött kitüntetett
helyzetérõl.

Természetesen mind az elõadásokon,
mind a külön beszélgetéseken az volt a fõ
téma, hogyan lehet szervezni a Baloldali
Frontot, milyen tapasztalatok vannak,
akár országosan, akár helyi szinten. Ab-
ban mindenki egyetértett, hogy a

legfontosabb feladat, hogy a Baloldali
Front akciókat szervezzen, megnyilvá-
nuljon a fiatalokat érintõ kérdésekben.
Ha tudnak arról, hogy van Baloldali
Front a településen, akkor van esély,
hogy jöjjenek fiatalok, csatlakozzanak
hozzánk, ha nem tudnak rólunk, ha nem
megyünk ki az utcára, akkor nincs
befolyásunk.

A szombati napon délelõtt sajtó-
tájékoztatót tartottak a tábor résztvevõi a
fiatalok munkavállalási helyzetérõl -

amely kampány a jövõben a Baloldali
Front tevékenységének a legfontosabb
eleme lesz -   a város Fõ terén, majd négy
helyszínen ismertették a szervezet
anyagait, álláspontját a kérdésrõl. 

Majd az utcai rendezvények lezárá-
saként Urbán Sándorral, a párt országos
vezetésének tagjával, Szabó Lászlónével,
Nógrád megyei elnökkel és Nagy
Attilával, Salgótarjáni elnökkel közösen
megkoszorúztuk a Fõ téren található
1919-es emlékmûvet.

SIKERES FRONT-TÁBOR

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ SALGÓTARJÁNBAN,  A FIATALOK MUNKANÉLKÜLISÉGÉVEL KAPCSOLATBAN

KAMPÁNYOKKAL A FIATALOKÉRT
A táborban több döntés is született,
köztük az hogy a szervezet a két
kampányára fog az elkövetkezõ
idõszakban összpontosítani: a fia-
talok munkavállalási helyzetérõl
szóló kampányra, és arra, hogy 16
éves kortól gyakorolhassák a fia-
talok a választójogukat. 

A Baloldali Front táborában abban
teljes egyetértés volt, hogy a mai
magyar liberális médiába bekerül-
nünk lehetetlenség. Ha viszont nem
ismernek bennünket, hogy szólítsunk
meg fiatalokat? 

A megoldás lehet, hogy nem is
olyan bonyolult. Kampányokon ke-

resztül, amelyek révén megismerik a
szervezetünket.

Fontos, hogy ezek a kampányok
arról szóljanak, amelyek konkrétan
foglalkoztatják a fiatalokat.

Amit elfogadtunk, hogy az összes
Front-szervezet a jövõben még job-
ban foglalkozik ezekkel a kampá-
nyokkal. Ha képesek leszünk eljuttat-
ni az üzeneteinket, a véleményünket
ennek a korosztálynak, biztos, hogy
jobb esélyeink lesznek, hogy csatla-
kozzanak hozzánk.

Tervbe vettük, hogy mindezekhez
készítünk 100.000 szórólapot, hogy
az egész országban meg tudjuk is-
mertetni céljainkat. A FRONT SZÓRÓLAPJA
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ÚJ LENDÜLET A FRONT SZERVEZÉSÉBEN

A Magyar Kommunista Munkáspárt 8-as
számú régiójának XVII. kerületi tagjai 2007.
október 17-én, 15 órakor tiltakozásuknak adtak
hangot, miszerint a kerületi önkormányzat a
Dózsa György nevét viselõ Mûvelõdési
Központot ezentúl Vigyázó Sándorról szeretné
elnevezni.

A sajtótájékoztatót Balog Emese a
Munkáspárt kerületi KB-megbízottja tartotta, a
tiltakozáson jelen volt Gilicze Attila, országos
elnökségi tag is, aki kerületi lakos.

A javaslatot kezdeményezõ képviselõ a
névváltoztatást indokolta egyrészt a Vigyázó
család kerületi kötõdésével, másrészt pedig

azzal, hogy Vigyázó Sándor végrendeletének
megfelelõen a grófi család hatalmas vagyonát a
Magyar Tudományos Akadémiára hagyta.
Ajavaslatot persze egyhangúan elfogadták.

Martonosiné Orosz Márta, a Dózsa
Mûvelõdés Központ igazgatója is egyetért a
névváltoztatással, és szerinte szerencsétlen
döntés volt 1962-ben Dózsáról elnevezni a
Központot.

Egyes képviselõk szerint a legképtelenebb
döntés volt egy olyan parasztháború vezérérõl
elnevezni az intézményt, aki (szerinte) csak
rombolt.
A Magyar Kommunista Munkáspárt szerint

nem Vigyázó Sándor
személyével van kifo-
gásunk, hanem a név-
változtatással kapcso-
latban. Szeretnénk,
hogy a Mûvelõdési
Központ továbbra is
Dózsa György neve
alatt mûködjön.

Bár a magyar tör-
ténelem eseményeit,
szereplõit bizonyosan
nem egyformán érté-
keljük sem a Fideszes,
sem az MSZP-s ön-
kormányzati képvise-
lõkkel, mi magyar

kommunisták egységes egésznek tekintjük a
magyar történelmet, melynek ugyanúgy része
István államalapítása, Dózsa parasztháborúja,
az 1848-1849-es szabadságharc, mint a
Tanácsköztársaság.

Dózsa György történelmi érdeme
elvitathatatlan.

Dózsa harcát egyszerûen rombolásnak
nevezni több, mint politikai csúsztatás, a
magyar történelem ismeretének súlyos hiányát
feltételezi. Ugyanúgy, mint a Tanácsköztársa-
ság egyoldalú értékelése alapján a kerületben
található emlékmû elszállítása.

Sajnos az ország politikai légkörére oly jel-
lemzõ kisszerû, szolgai politizálás a kerületben
is felütötte a fejét. Ideje lenne ezen a kicsinyes,
politikai mûbalhé-gyártáson túllépve, a tisztelt
képviselõ urak a kerületet érintõ problémákra
fordítanák a felesleges energiáikat.

A Magyar Kommunista Munkáspárt nem
lát kivetnivalót abban, hogy Vigyázó Sándorról
bármilyen közteret, középületet, utcát nevez-
zenek el.

Javasoljuk, hogy a kerületi önkormányzat
építtessen erre a célra megfelelõ múzeumot, a-
hol Vigyázó Sándor emlékét ápolhatják, vagy
egy filmszínházat, hiszen kerületünkben egy
sem található.Javasoljuk továbbá, hogy a ke-
rületi lakosok által megszokott és megszeretett,
több évtizede Dózsa nevét viselõ Mûvelõdési
Központ változatlan néven éljen tovább.             

TILTAKOZÁS A NÉVVÁLTOZTATÁS ELLEN

BALOG EMESE KB-MEGBÍZOTT ÁTADJA A PETÍCIÓT

Az ötven táborozó között sok új fiatal vett részt
ezen a rendezvényen, akik még nem találkoztak
a Baloldali Fronttal. Mindannyian fegyelme-
zetten végig ülték az elõadásokat és látszott,
hogy a jövõben is tenni akarnak a mozgalomért.

Ajövõben sok új helyen meg tud alakulni a
Baloldali Front ezeknek a fiataloknak a se-
gítségével, így Baranyában, Fejér megyében,
Szolnokon, Sopronban, Debrecenben, Nagyká-
tán és Tatabányán is. A meglévõ szervezeteink
is nagy számban képviseltették magukat, a
jövõben még nagyobb lendülettel fogják a
Baloldali Frontot képviselni tagjaink Egerben,
Gyöngyösön, Salgótarjánban és Nagykõrösön. 

A táborba az ország tizenhat pontjáról ér-
keztek fiatalok, amihez a párt mozgósítása
nagyban hozzájárult, ezúton szeretnénk is kö-
szönetet mondani ezért a segítségért, továbbá a-
zokért az anyagi áldozatokért, amit a párt tag-
sága hozott, hogy minél több fiatal részt tudjon

venni a táborban. Ezek nélkül nem sikerült vol-
na létrehozni ezt a nagyon sikeres tábort. Sze-

retnénk megköszönni a salgótarjáni pártszer-
vezet támogatását is, akik sokat segítettek.        

ELÕADÁS A KIPLAKÁTOZOTT, KIDÍSZÍTETT KÜLÖNTEREMBEN
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NÉPSZAVAZÁST AZ EU REFORMSZERZÕDÉSÉRÕL!
Lisszabonban tartotta tanácskozását
október 20-21. között az Európai
Baloldali Párt (EBP) csúcsértekezlete,
amelyen a tagpártok elnökei vettek részt.
Döntöttek a párt ez év novemberében
Prágában sorra kerülõ 2. Kongresz-
szusának elõkészületeirõl. A tanácskozás
munkájában részt vett Francis Wurtz, az
Európai Parlament GUE-NGL (Kommu-
nisták és Zöldek) frakciójának vezetõje,
Francis Bertinotti, az EBP elnöke, az
olasz parlament elnöke. Magyarországról
Thürmer Gyula, a Magyar Kommunista
Munkáspárt elnöke vett részt.

A tanácskozáson kinyilvánították: az
EBP minden EU-tagállamban népszava-
zást javasol arról a reformszerzõdésrõl,
amelyet az EU állam- és kormányfõi most
véglegesítettek Lisszabonban. AZ EURÓPAI BALOLDALI PÁRT TAGSZERVEZETEI ELNÖKEINEK TANÁCSKOZÁSA LISSZABONBAN

KOMMUNISTA ÉS MUNKÁSPÁRTOK, HALADÓ ÉS BALOLDALI PÁRTOK
KÖZÖS ÁLLÁSPONTJAAZ EURÓPAI UNIÓ REFORMSZERZÕDÉSÉRÕL

A jelen dokumentumot aláíró pártok
kijelentik: az Európai Unió reformszerzõ-
désének valódi és nyilvánvaló célja az, hogy
visszacsempésszék a korábban már elvetett
alkotmányos szerzõdés alapvetõ elemeit, s
egyúttal elkerüljék a demokratikus vitát, a
népek akaratának kifejezését, nevezetesen a
népszavazásokat.

Ez a kísérlet elfogadhatatlan, alapvetõ
tiszteletlenség a demokráciával és azzal a
szuverén népakarattal szemben, amelyet
2005-ben a francia és a holland nép juttatott
kifejezésre.

Ha a reformszerzõdést az egyes or-
szágok ratifikálják, úgy a szerzõdés minõ-
ségi változást hoz magával az Európai Unió
gazdasági, politikai és katonai tömbbé
alakítása terén, sértve a dolgozók és a népek
alapvetõ érdekeit. Újabb lépés lenne a
neoliberális politika intézményesítése felé,
ösztönözné a militarizmust és erõsítené az
Európai Unió vezetõ nagyhatalmainak veze-
tõ szerepét, amelyet az EU alappillérei, a
maastrichti, amsterdami, a nicei szerzõdés és
a lisszaboni stratégia rögzítenek.

A reformszerzõdést áthatja a neoliberális
politika, s ez még további károkat okoz a
dolgozók és a népek gazdasági és szociális
érdekeinek. Ez a következménye annak,
hogy liberalizálják a piacokat, elsõbbséget
biztosítanak a versenyképességnek és a
monetáris politikának, nem veszik figye-

lembe a növekedést és a munkanélküliséget,
lebontják és privatizálják a közüzemeket, ki-
zárólag a nagy gazdasági és pénzügyi
csoportok érdekeivel számolnak.

A reformszerzõdés tovább erõsíti az
Európai Uniónak a NATO-val és az USA-
val való együttmûködés keretében megvaló-
suló militarizálását, növeli a katonai kiadá-
sokat, fokozza a fegyverkezési versenyt és a
nemzetközi kapcsolatok militarizálását.

A szerzõdés ellentmond az európai
dolgozók és népek érdekeinek és vágyainak.
Mi nemet mondunk az új reformszerzõdésre
is, és arra az antidemokratikus eljárásra is,
amellyel igyekeznek keresztülverni.

Minden nép joga, hogy véleményt
mondjon egy olyan szerzõdésrõl, amely
alapvetõen befolyásolja minden ország és
általában Európa jelenét és jövõjét, és
biztosítani kell ennek érdekében a széles és
demokratikus vita, a népakarat kifejezésének
lehetõségét.

A jelen közös álláspontot aláíró
kommunista és munkáspártok, haladó és
baloldali pártok kijelentik, hogy hisznek egy
más, az együttmûködésre, a gazdasági és
társadalmi haladásra, a békére épülõ Európa
lehetõségében. Megállapodtak, hogy e
szerzõdés elvetése érdekében országaikban
és sokoldalú alapon számos akciót fognak
lebonyolítani. Széles és demokratikus népi
vitát követelnek, lehetõséget arra, hogy az

Európai Unió országai népszavazáson
kifejezésre juttassák népeik akaratát.

Aláíró pártok:
AKEL (Ciprus)

Belga Munkáspárt
Brit Kommunista Párt

Bolgár Kommunista Párt
Bolgár Kommunista Párt (Georgi Dimitrov)

Cseh- és Morvaország Kommunista Pártja
Dán Kommunista Párt

Dánia Kommunista Pártja
Egyesült Baloldal (Spanyolország)

Finn Kommunista Párt
Flamand Kommunista Párt - Belgium

Francia Kommunista Párt
Görög Kommunista Párt

Ír Kommunista Párt
Ír Munkáspárt

Lengyel Kommunista Párt
Lett Szocialista Párt

Luxemburg Kommunista Pártja
Magyar Kommunista Munkáspárt

Német Kommunista Párt
Olasz Kommunisták Pártja
Portugál Kommunista Párt

Román Szocialista Szövetség
Spanyol Kommunista Párt

Spanyolország Népeinek Kommunista
Pártja

Új Holland Kommunista Párt
Vallón Kommunista Párt - Belgium
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Vlagyimir Iljics Lenin nevét és tanításait az
egész világon ismerik, hiszen egyre többen
lapozgatják és tanulmányozzák mûveit, mert
Lenin a XXI. században is idõszerû, bár a 90-es
évek elején különbözõ okok miatt nagyot
fordult a világ. 

Az európai országokban a nemzetközi
tõkés erõk segítségével megdöntötték a
szocializmust és sikeresen szétverték a
Szovjetuniót. 

Lenin mégis idõszerû!
Ezért a magyar rendszerváltás után elõször

Magyarországon (talán Európában is)  "Lenin a
bélyegeken" címû kiállítás megrendezésére
kerül sor a Nagy Októberi Szocialista Forra-
dalom 90. évfordulója tiszteletére.Nem egy-
szerû vállalkozás ez, hiszen  a teljes és hiteles
Lenin-kép összeállítása nem könnyû feladat,
sem szóban, sem írásban, de fõleg nem

bélyegeken, grafikákon.  Több évtized sem
volt elégséges a teljesség eléréséhez, tehát
ne kérjék számon tõlem a teljességet, hiszen
a világ több mint ötven országában adtak ki
az elmúlt fél évszázadban Lenint ábrázoló
bélyeget. 

Csupán arra teszek meglehetõsen bátor-
talan kísérletet, hogy a világ különbözõ
országaiban: az európai szocialista orszá-
gok, a (volt) Szovjetunió, Kuba, az ázsiai
szocialista országok és az afrikai országok -
Burundi , Kamerun, Mauritánia, Csád, Sze-
negál, Kongó, Mali  - megjelent,  Lenint
ábrázoló bélyegeket, képeket, emléklapo-
kat, bélyegzõket,  rajzokat összegyûjtsem,

rendezzem és "a bélyegek nyelvén"
bemutassam Lenin sokszínû ember - alakját,
emberközelségét, eszméinek világot formáló
hatását, mindenkori idõszerûségét, a leninizmus
életrevalóságát. Újra kell gondolnunk, értel-
meznünk Lenint és alkotóan alkalmazni
tanításait a XXI. században is.Ha a kritika az
"ikon - Lenint " rombolja és a valóságos ember
személyiségét kutatja, azt nincs okunk kifo-
gásolni, sõt bátorítani kell. De az olyan tenden-
cia ellen, amely szinte visszamenõleg meg akar-
ja szüntetni Lenin életmûvét, és ehhez az agy-
mosás minden formáját igyekszik felhasználni,
azzal határozottan szembe kell szállni.

Lenin lényeglátása, realitásérzéke, a tör-
téneti módszer szigorú alkalmazása, a vita dia-
lektikus felfogása, kompromisszumkészsége, a
szabadságnak a másként gondolkodók szabad-
ságakénti felfogása - üzenet a mának.

Ezek jelentik ma Lenin idõszerûségét és
aktualitását.

Sajnálatos, hogy az európai tõkés
ellenforradalmak  hatására a volt európai
szocialista országokban és természetesen a
(volt) Szovjetunióban a 90-es évek elejétõl nem
jelentettek meg Lenint ábrázoló bélyegeket.  A
Szovjetunióban az elsõ, Lenint ábrázoló bélyeg
1924. január 28-án, az utolsó 1991. április 22-
én,   Magyarországon az elsõ, Lenint ábrázoló
bélyeg 1947. október 29-én, az utolsó 1982.
november 5-én jelent meg. 

Mint érdekességet, megemlíteném, hogy
1999-ben Belgiumban is adtak ki - több híres
embert ábrázoló bélyegblokkban - Lenint
ábrázoló bélyeget, de a volt szovjet
köztársaságokban - legjobb tudomásom szerint,
a mai napig - még nem adtak ki.

A kiállítás alapvetõen a bélyegek, a
grafikák, a képi megjelenítések formájában
igyekszik a fenti gondolatokra az érdeklõdõk fi-
gyelmét felhívni, valamint Lenin világ-
történelmi jelentõségét hangsúlyozva aktuális
gondolatok megfogalmazására ösztökélni és a
leninizmus zászlaja alá toborozni. 

FARKAS FERENC

A kiállítást elsõ alkalommal a Munkáspárt
meghívott vendégei tekinthetik meg a
november 9-ei megemlékezésen. A nagy-
budapesti párttagságnak november második
felében szervezünk egy napot, amikor
megtekinthetik a bélyegeket.

A PÁRT VÉLEMÉNYE AZ 1 ÉS 2 FORINTOSOK FORGALOMBÓL TÖRTÉNÕ KIVONÁSÁRÓL

Az MNB döntése az 1 és 2 forintos érmék
forgalomból történõ kivonásáról vitathatatlanul
árdrágító és inflációgerjesztõ intézkedés,
aminek hatására havonta több ezer forintot
húznak ki az emberek zsebébõl.

Emellett felesleges is, hiszen az euró
bevezetésével az összes mostani pénzünk meg
fog szûnni. Miért árdrágító, inflációgerjesztõ és
felesleges? Mert a kereskedõk az ajánlott, de
nem kötelezõ matematikai kerekítést nem fog-
ják betartani. Ugyanúgy, mint ahogy az ÁFÁ-
val nem léptek vissza a 25 %-os adóból a 20 %-
osra, és a saját zsebükbe tömték az 5 %-ot.Nem
lesz igaz az a tétel, hogy csak a vásárlás vég-
összegét kerekítik, és nem az egyes termékekét.

Atartós fogyasztási cikkeknél nem vesszük
észre az árváltozást, de mi van a napi megélhe-
téshez szükséges élelmiszereknél? Nézzük

meg, hogy ott ki kerekít, és hogyan? Vegyük
például a 16 forintos zsemlét. Apék továbbra is
a 16 forintos árhoz tartozó termelõi áron adja el
a zsemlét, a kereskedõnek viszont a matematika
szabályai szerint 20 forintért kell adnia. De
miért nála legyen a többlet, miért nem a péknél?
Következõ lépésként a pék a 20 forinthoz
tartozó termelõi áron adja a zsemlét. Drágább
lesz a zsemle? Nekünk biztosan!

Rövidesen mindenki a nagyobb kerekített
összeggel fog kalkulálni, s minden napicikk
drágulni fog. Ez a bújtatott áremelés, a Gyur-
csány-kormány megszorító intézkedései miatt,
napi megélhetési gondokkal küzdõ emberek
millióit fogja még rosszabb, még nehezebb
helyzetbe sodorni. Ez a tendencia csak foko-
zódni fog az 5 forintosok néhány év múlva
tervezett megszûntetésével.

A Magyar Kommunista Munkáspárt véle-
ménye szerint, az euró tervezett bevezetése elõtt
minden ilyen intézkedés felesleges, és káros. 

Az euró bevezetésével az összes for-
galomban lévõ pénzünk automatikusan meg-
szûnik, ezért értelmetlen ez a több lépcsõs pénz-
kivonás.

Természetesen az 1 és 2 forintosok részben
elinflálódtak, a bevonással ez a folyamat csak
befejezõdik. Köztudott, hogy a kisebb érmék
bevonása mindig pénzromlással jár. A gond az,
hogy ezt is velünk fizettetik meg,. Senki nem
ellenõrzi, hogy ki nyer, és ki veszít ezen az
üzleten. 

Egy biztos. Az MNB az elõállítási költség
megtakarításával, és a bevont érmék beol-
vasztásával nagyobbat kaszál, mint mi, akik
fizetjük mindennek az árát.

AZ ELSÕ, ITTHON KIADOTT LENIN-BÉLYEG

„LENIN A BÉLYEGEKEN“ KIÁLLÍTÁS
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KÁDÁR ÉS A TISZTA FORRÁS
Szokás volt, hogy a külföldre utazó
pártküldöttségek ajándékot visz-
nek magukkal. Annak idején a
szocialista országok vezetõi szinte
egy egész korszakot eltöltöttek
pártjuk és országuk élén. 

A protokollosoknak nagy fejtörést
okozott, hogy eredeti ötletetekkel áll-
janak elõ, hiszen azok a vezetõk, akik
10-15 éve töltötték be funkciójukat,
már minden létezõ magyar speci-
alitást megkaptak, a herendi porce-
lántól kezdve a zsolnain át a salgótar-
jáni üvegpohárig. 

Leonyid Brezsnyevnek például
24-személyes vadász-tematikájú kris-
tálykészletet készítettek Salgótar-
jánban. A gyár múzeumában ma is
megvan, ugyanis a szabály szerint
mindenbõl kettõt csináltak.

1985-ben Mihail Gorbacsov lett a
Szovjetunió Kommunista Pártjának
fõtitkára. Vele alig volt kapcsolat ko-
rábban, ezért ajándékokkal sem ter-
helték túl. Igen ám, de amikor fõtit-
kár lett, egy új lehetõség is kelet-
kezett. 

Szinte mindenki örült, hogy egy-
szerûsíteni lehet az ajándékozások
elég költséges gyakorlatát. A szovjet
és a magyar pártprotokoll meg is
egyezett, hogy ezentúl csak szim-
bolikus ajándékot kapnak az érin-
tettek. A helyzetet bonyolította, hogy
Gorbacsov idõközben elindította az
alkoholellenes kampányát. Magya-
rán, nem volt szabad magyar pálinkát
ajándékozni, bármennyire is örültek
neki, fõleg alsóbb szinten. A ma-
gyarok sem repestek az örömtõl, ami-
kor a jól bevált vodka helyett a nyol-
cadik képes albumot kapták.

A KB Külügyi Osztálya jelentette
a változásokat Kádár Jánosnak.
Kádár nem foglalkozott az ajándékok
részleteivel, legfeljebb a fõ ven-
déglátó ajándékára mondott igent
vagy nemet. Gorbacsov új ember,
ráadásul az új reformszellem meg-
testesítõje, legalábbis akkor így gon-
dolták, ezért nem lehetett akármilyen
ajándékkal meglepni.  Eszünkbe ju-
tott, hogy 1983-ban Gorbacsov bu-

dapesti látogatása során érdeklõdött a
magyar mûvészet iránt. Moszkvában
járva Kádár is felkereste a Manezst, a
kiállítások központját és más kul-
turális létesítményeket. Az ötlet jó,
de mi legyen azon a képen?

Az MSZMP KB ifjú titánjai
találtak egy képet, amely a szarvasok
balladáját ábrázolta. A vitézek elkó-
borolnak, szarvassá válnak és a szar-
vassá vált vitézek egy forrásból vizet
isznak. A kép szép, de mi köze a po-
litikához, a Szovjetunióhoz és fõleg
Mihail Gorbacsovhoz? 

Mindenki azt mondta, hogy ez a
szobor tetszett Gorbacsovnak, amikor
1983-ban Szentendrén felkereste a
Kovács Margit gyûjteményt. Lehet,
hogy igen, lehet, hogy nem! Érezhetõ
volt, hogy ez túl gyenge érv lesz
Kádárnak. 

Kovács Margit persze nagy mû-
vész, de a vizet ivó szarvasok és az

SZKP összefüggését azért nem olyan
egyszerû megmagyarázni. 

Végül megszületett a nagy ötlet.
Nem az a lényeg, nem az az eszmei
mondanivaló, hogy kik és mit isznak.
Ha szarvasok, hát legyenek szar-
vasok! Ha víz, hát legyen víz! A lé-
nyeg, hogy honnan isszák. Mindenki
emlékezett arra, hogy Gorbacsov elsõ
kongresszusi beszéde semmi másból
nem állt, mint Lenin-idézetekbõl, és
az azokhoz fûzött kommentárokból.
Vagyis Gorbacsov Lenintõl merít! Ez
már Kádárnak is tetszett! Igen, ez az,
visszautalni Gorbacsov ars poeti-
cájára. Lenintõl, azaz tiszta forrás-
ból. Az egyszerû magyar népi legen-
dát ábrázoló kép így kapott aktuális
politikai, sõt világpolitikai tartalmat.

A magyar párt vezetõje ajándé-
kával azt üzente Gorbacsovnak: tiszta
forrásból! Csak tiszta forrásból! Bár
betartotta volna!

KÁDÁR JÁNOS MOSZKVÁBAN, A MANEZS MÚZEUMBAN

NEVESSÜNK EGYÜTT KÁDÁRRAL
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A Kínai Kommunista Párt 17.
kongresszusa október 21-én befejezte
munkáját. A záróülésen elfogadták a
Hu Jintao fõtitkár beszámolóját.

Módosították a párt szervezeti szabály-
zatát. A kongresszus megerõsítette a párt
elkötelezettségét a marxizmus-leniniz-
mus, Mao Zedong tanításai, Deng Xiao-
ping gondolatai, a három képviselet elve
mellett. Új elem, hogy a kínai nép tapasz-
talatai alapján a párt eszmei-ideológiai
alapjait kibõvítette a tudományos fejlesz-
tési szemlélettel. Ez a gondolatkör az el-
múlt években, Hu Jintao fõtitkár idõsza-
kában került a politikai köztudatba. 

A három képviselet elvét pedig az
elõzõ fõtitkár, Jiang Zemin idején nyil-
vánították az ideológiai alap részének.

A párt új szervezeti szabályzata ki-
mondja, hogy a párt célja a gazdag, erõs,
demokratikus, harmonikus, modern szo-
cialista Kína megteremtése. Érdekes új
tételekkel is gazdagodott a szabályzat. A
párt alapdokumentuma a KKP 85 éves
történetében elõször mondja ki, hogy a
párt támogatja a társadalmi és magántu-
lajdon fejlõdését, vagyis egy szinten ke-
zeli a két tulajdonformát. 

A záróülésen elfogadták a párt elõzõ
Központi Fegyelmi és Ellenõrzési Bizott-
ságának munkájáról szóló beszámolót,
pozitívan értékelve az elõzõ bizottság öt
éves munkáját. 

Hu Jintao leszögezte: a kongresszuson
hozott döntések és az ott megfogalmazott
elképzelések, valamint az elért eredmé-

nyek stratégiai jelentõségüknél fogva
minden bizonnyal rendkívül fontos
szerepet játszanak majd a kínai színezetû
szocializmus fejlesztésében és a párt-
építés elõsegítésében. 

A kongresszus megerõsítette az eddigi
politikát, és ez tükrözõdött a személyi
döntésekben is. Egyszerre van jelen a
folyamatosság és a fiatalítás minden
szinten. 

A záróülésen a több mint 2200 küldött
titkos szavazás során megválasztotta a
párt új Központi Bizottságát, amely 204
tagból és 167 póttagból áll. 

Megválasztották a 127 tagból álló új
Központi Fegyelmi és Ellenõrzési Bizott-
ságot.  A vezetõ szervek tagjainak megvá-
lasztásánál többes jelölést is alkalmaztak.
A KB esetében 8 százalékkal több jelölt
volt, mint betölthetõ hely. Négy éve ez az
arány 5 százalék volt.

Október 22-én délelõtt Pekingben
megtartották a Kínai Kommunista Párt
17. Központi Bizottságának elsõ plenáris
ülését, amelyen megválasztották a párt új
vezetõ szervét, a Politikai Bizottság
Állandó Bizottságát. 

A Politikai Bizottság korábbi Állandó
Bizottságából kimaradt a hatvanas éveik-
nek a végén járó három vezetõ, a 68 éves
Zeng Qinhong, a 69 éves Wu Guazheng és
a 72 éves Luo Gan. Tagja lett: Hu Jintao
(sz. 1942), aki 2002-ben Jiang Zemintõl
vette át a fõtitkári tisztséget. Wu Bangguo
(sz. 1941), a kínai parlament elnöke,  Wen
Jiabao (sz. 1942), miniszterelnök, Jia
Qinglin (sz. 1940), a Népi Konzultatív
Tanács elnöke,  Li Changchun (sz.1944), a
párt propaganda-vezetõje, Xi Jinping (sz.
1953), a sanghaji pártbizottság elsõ titká-
ra. Li Keqiang (sz.1955), a liaoningi tar-
tomány pártbizottságának elsõ titkára,  He
Guoqiang (sz. 1943), a KB pártszervezési
vezetõje és Zhou Yongkang (sz. 1942), aki
eddig közbiztonsági miniszter volt. Hu
Jintaot választották meg a párt központi
bizottsága fõtitkárának, és a Központi
Katonai Bizottság elnökének.  

HU JINTAO FÕTITKÁR KATONAKÜLDÖTTEKKEL TALÁLKOZIK

A KÍNAI KOMMUNISTA PÁRT ÚJ VEZETÉSE

MEGERÕSÍTETTÉK A KÍNAI SAJÁTOSSÁGÚ SZOCIALIZMUST
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AZ OPPORTUNISTÁK MEGALKUVÁSA

Az 1989-1990-es tõkés ellenforradalom okait
boncolgattuk legutóbbi számunkban. De az
igazság az, hogy messze nem lehet mindent a
tõkés erõk számlájára írni. A tõkés ellen-
forradalmakat nem vagy csak nagyon nehezen
lehetett volna végrehajtani, ha az egyes
szocialista országokban nem lettek volna belsõ
okok is. A döntõ belsõ okot abban kell keresni,
hogy a szocialista országok vezetésében
kialakult egy reformista-opportunista szárny,
amely fokozatosan feladta a szocializmus
pozícióit. 

E politikai vonal már az SZKP 20. kong-
resszusa után érzõdött, amikor a sztálini
korszak hibáival való leszámolás ürügyén a
szocialista építés számos értékét vetették el.
Hruscsov beszéde az SZKP 20. kongresszusán
túlment Sztálin értékelésén. Olyan negatív, és a
rendszerhez köthetõ kijelentéseket fogalmazott
meg, amelyeket a tõkés propaganda máig
felhasznál a kommunista mozgalom ellen.
Lényegében erre hivatkozva mossa össze a
sztálinizmust általában a szocializmussal, a
kommunizmust pedig a fasizmussal. Sztálin
jogos és helyes bírálatát arra használták, hogy
életmûve pozitív elemeit is elvessék, meg-
fosszák a szocialista országok társadalmát a biz-
tos történelmi tudattól. Sztálin mai viszo-
nyoknak való értékelése, a torzítások helyre-
hozása a ma élõk feladata.

GORBACSOV A KAPITALIZMUS ELÕSZOBÁJÁBAN

Gorbacsov üdítõ jelenség volt az évtizedek óta
uralkodó agg szovjet vezetõk után. Kezdetben a
szocializmus megújulásának reményét hordoz-
ta. Hamarosan kiderült azonban, hogy a gor-
bacsovi peresztrojka nem a szocializmust erõ-
síti, hanem egyre inkább utat nyit a kapita-
lizmus elõtt. A gorbacsovi peresztrojka, a
glasznoszty, a korszerûsítés, az Európához való
közeledés címén bevezették a többpárt-
rendszert, engedélyezték, sõt támogatták a
szocializmussal szemben fellépõ pártok
mûködését.  Adepolitizálás hamis jelszavával a

hadsereget, a nemzetbiztonsági szerveket
kivonták a párt és a nép ellenõrzése alól. A
rendszerváltásokat ezek az erõk készítették elõ
és hajtották végre lényegében mindenütt. Ezek
az erõk tudatosan átlépték azt a határt, amikor
már nem a szocializmus reformjáról, hanem a
tõkés rendszer bevezetésérõl beszélünk.

Nem hallgatható el a kommunista erõk
felelõssége sem. A kormányzó kommunista
pártok kommunista erõi fokozatosan elszige-
telõdtek. Ennek oka az is, hogy vezetõik el-
szakadtak a néptõl, nem érezték az emberek
hangulatát. Ez tette lehetetlenné a tömegek

mozgósítását Magyarországon 1989-ben, vagy
Oroszországban, 1991-ben. Az egykor a
munkásosztályból verbuválódott vezetõk
elvesztették érzékenységüket a munkásság
problémái iránt. Gyermekeik, a felnövekvõ új
nemzedékek techokratákká váltak, elveszítették
szüleik hitét a szocializmusban.  

A tõkés kulturális és eszmei offenzíva
ellensúlyozására nem volt hatékony szocialista
kulturális és szellemi offenzíva. Hagyták, hogy
a lakosság jelentõs része a nyugati divat, a tõkés
szellemi befolyások alá kerüljön. A közvé-
leményben nem tudatosult, hogy a nyugat-
európai államok jóléti vívmányait jórészt a
szocialista országok példája kényszerítette ki. A
kommunista erõk nem voltak képesek
megszervezni a dolgozók tömeges ellenállását
az ellenforradalom támadásával szemben. 

SZOVJET-KÍNAI HÁBORÚ

Szerepe volt annak is, hogy a szocialista
országok korábbi egysége megbomlott. A60-as
évektõl a Szovjetunió és Kína között ellenséges
viszony alakult ki. 1969-ben határkonfliktus,
szinte háború alakult ki a két ország között. Az
imperialista erõk folyamatosan kijátszhatták a
kínai kártyát a Szovjetunió ellen, az orosz
kártyát Kína ellen.  A konfliktus nem oldódott
lényegesen Mao halála után sem. Gorbacsov
1989-ben a kínai vezetés ellen próbálta lázítani

a saját pártjukat. Kína - Deng Xiaopeng
vezetésével - azonban nem a szovjet úton ment,
hanem a szocialista társadalom reformjának és
a külföld irányába történõ nyitás útján.

Jugoszlávia, Albánia, a KNDK végleg
kívül maradt a szocialista országok együtt-
mûködési rendszerén, Románia pedig külön-
utas politikát folytatott.

MEGSZÛNT A MOZGALOM EGYSÉGE

Nem elhanyagolható szerepet játszott az is,
hogy a nemzetközi munkásmozgalom korábbi

egysége megszûnt. Az 1960-as évektõl az
SZKP és a Kínai KP teljes mértékben
eltávolodott egymástól, és ez megosztotta a
mozgalmat.  

A szovjet politikai gondolkodás tételei
dogmává váltak. A nemzeti sajátosságokra
épülõ szocializmus elfogadhatatlan volt az
SZKP számára. 

Ez kizárta azt is, hogy a kínai, vietnami,
jugoszláv és más nemzeti koncepciók egymást
gazdagítsák. 

Ez az idõszak együtt járt a nyugat-európai
kommunista pártok társadalmi bázisának
átalakulásával, az értelmiségi befolyás növe-
kedésével, a tényleges munkástömegek ará-
nyának csökkenésével. Európában kialakultak
az eurókommunista pártok, amelyek eluta-
sították a Nagy Október forradalmasító hatását,
a szocialista országok tapasztalatait, abszo-
lutizálták a nyugat-európai országok sajátos-
ságait, és revízió alá vették az alapvetõ marxista
tételeket. 

Ezek a nézetek mind a mai napig károsan
hatnak az európai kommunista mozgalomra,
akadályozzák a munkásság harcát, azt az
illúziót keltik, hogy a polgári demokratikus
rendszerbe való integrálódás útján el lehet jutni
a szocializmusba, azaz egy szép napon polgári
demokratikus választások útján be lehet vezetni
a szocializmust. 1917 és az azóta eltelt 90 év
példája bizonyítja, hogy ez hamis út.

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

Nem hallgatható el a kommunista erõk felelõssége sem.
A kormányzó kommunista pártok kommunista erõi
fokozatosan elszigetelõdtek. Ennek oka az is, hogy
vezetõik elszakadtak a néptõl, nem érezték az emberek
hangulatát.
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KÁROLYI MIHÁLY, AZ IGAZI HAZAFI
Október vége közeledtével Károlyi Mihály
személye a progresszív erõk emlékezésének
homlokterébe kerül. Ám neve l9l8 óta szerepel
a konzervatív jobboldal gyûlöletlistáján. A
fasisztoid rezsimben üldözték Horthyék, és
üldözik ma is a nacionalista-haladásellenes
erõk. Bûne az, amit mi erényének tekintünk:
eljutott a történetietlenné vált polgári formáció
megtagadásáig. Horthyék hazaárulónak
bélyegezték, és bírósági döntéssel elkobozták
jelentõs (negyvenezer holdas) birtokát. Élete
nagy részét emigrációban kellett töltenie, mert
hazatérése esetén lesújtott volna rá a nemzeti-
keresztény kurzus kenetteljes irgalmatlansága.     

A "vörös" grófot ma sem hagyják
nyugodni. Akit életében elmarasztaltak, nem
számíthat kegyelemre halála után sem. Szobrát
naponta öntik le vörös festékkel, az elítélõ
írások egész sora jelenik meg különbözõ
nyomdai förmedvényekben. Ezeknek ugyan
semmi tudományos jelentõségük nincsen, de
arra alkalmasaknak látszanak, hogy az utókor
kevésbé tájékozott elemeit félrevezessék.
Mindazonáltal Károlyi Mihály úgy él a magyar
(és a nemzetközi) progresszió tudatában, mint
jeles, nagy formátumú politikus. Emberi kiváló-
ságát bizonyítja, hogy volt ereje, elszántsága
szakítani osztályával, az arisztokráciával, annak

merkantil-germanofil szárnyával, és fellépni
olyan programmal, mint az általános választó-
jog törvényes bevezetése. l9l8 októberében - a
néptömegek követelésére - élére állt a polgári
demokratikus forradalomnak. Ez idõben
tevékenysége bizonytalan és ellentmondásos,
de õszinte szándéka volt Magyarországot a
béke, a nemzeti függetlenség, a modernizáció
és a polgári demokrácia útjára vinni. Acéljai elé
gördülõ akadályokat nem tudta leküzdeni. 

Ebben megakadályozták osztályos társai,
de lelkileg-ideológiailag maga sem készült még
fel teljesen a gigászi történelmi feladatra. Elbu-
kott, ám  nem gátolta meg a Magyar Tanácsköz-
társaság kikiáltását. Ekkor még nem vetkezte le
polgári elõítéleteit, ezért nem értette meg a pro-
letárdiktatúra híveinek törekvéseit. Ellenségei
ma is azzal vádolják, hogy a rezsimváltásban
összejátszott a kommunista Kun Béláékkal.
Emigrációba vonult, s itt kezdõdött el igazi
fordulata a haladás felé. Következetes volt a
Horthy-fasizmus bírálatában, leleplezésében. 

Amikor l933-ban Hitler Németországban
hatalomra került és Európára vetõdött a háború,
valamint a totális fasizmus emberirtó árnya,
minden erejével a nácizmus ellen fordult. A
háború után, l946 májusában visszatért hazá-
jába és igyekezett bekapcsolódni a demokra-

tikus Magyarország politikai életébe, balszeren-
cséjére, az akkori légkör azonban már nem ked-
vezett neki. Szeretett volna köztársasági elnök
lenni, a kisgazdák azonban Tildy Zoltánt tolták
elõtérbe. Párizsi követ lett, de a Rajk-ügy miatt
szembekerült Rákosiékkal. Lemondott diplo-
máciai tisztségérõl és visszavonult a politikai
életbõl. A franciaországi Vence-ben halt meg
l955 májusában. Késõbb hamvait hazahozták
és a Kerepesi temetõben helyezték el.

A nagy magyar politikus ellen azok szítják
a gyûlöletet, akik díszes temetést szerveznek a
tömeggyilkos Horthy Miklósnak, akik szolgai
tisztelettel adóznak Bethlen Istvánnak, Gömbös
Gyulának, Telekinek Pálnak, akik felmentik
háborús- és népellenes bûneik alól Bárdossy
Lászlót, egykori miniszterelnököt, aki (Horthy-
val egyetértésben) rátámadt a hazánkat nem
fenyegetõ Szovjetunióra. 

A népbíróság ítéleteinek felülvizsgálata
korántsem ért véget. Acsaknem ezer áttekintett
ügybõl egyre több felmentés született, de ha
türelmesek leszünk, ez a szám szaporodni fog.
Kegyelem a fasiszta háborús bûnösöknek és
kíméletlen ítélet a baloldaliaknak. Ez volt, és ma
is ez a jobboldali elit ars poeticája.

HEGEDÛS SÁNDOR

VAN MÁS BALOLDAL IS
A nagyobbik kormánypárt fõembere, nap mint
nap a magyar baloldalról beszél, azt a hamis lát-
szatot keltve, hogy pártja az egyetlen baloldali
párt a magyar politikai palettán. A fõembernek
tudnia kellene (bizonyára tudja is), hogy pártján
kívül vannak más baloldali pártok is, amelyek-
nek létezését sem hajlandó tudomásul venni.

Ami pártja baloldaliságát illeti, azt napja-
inkban egyre többen vonják kétségbe. Az a poli-
tika, melyet kormányzó pártként folytat, egyre
távolabb esik a baloldali választópolgárok gon-
dolatvilágától, a baloldallal szembeni elvárása-
iktól. Az a párt, amely a tõkét választja,
valójában elárulja a munkást és kiszolgáltatja a
tõke érdekeinek. Köztes megoldás nincs

A Magyar Kommunista Munkáspárt úgy
gondolja, hogy a baloldali embereket, válasz-
tókat hosszabb távon nem lehet félrevezetni. A
baloldali emberek elõtt is egyre világosabb,
hogy a magyar baloldalnak kikiáltott MSZP
által folytatott politikai irány olyan zsákutcába
vezet, amelynek csak bukás lehet a vége. Úgy a
párttagok, mint a párton kívüli baloldali embe-
rek baráti és utcai beszélgetéseken csalódott-

ságukat fejezik ki a kormánypárt felsõ veze-
tésével és a kormánnyal szemben. Ami még
egyben tartja õket, az a félelem a legnagyobb
ellenzéki párt hatalomra jutásától.

Ahiteles baloldalt mi képviseljük. Ma is azt
mondjuk, amit 15 évvel ezelõtt. A rendszervál-
tás legnagyobb vesztesei a munkások, a bérbõl
és fizetésbõl élõk, akiknek a feje fölül elpriva-
tizálták, sok esetben ellopták a munkahelyeket,
kilátástalan helyzetbe sodorva sok ezer
családot. 

AMunkáspárt tiszta tudott maradni abban a
nagy bûnös posványban, amelyben a rendszer-
váltás óta kifosztották az országot. A párt tiszta
lelkiismerettel tud a választópolgárok szemébe
nézni. A hatalom meg is tesz mindent annak
érdekében, hogy olyan párt, amely a munkás-
érdekeket képviseli, ne kerülhessen a hatalom
közelébe. A távoltartáshoz számtalan kipróbált
módszerük van. Egyik ilyen, hogy szélsõséges,
populista bélyeget ragasztanak ránk, és a média,
amely ugyancsak nem munkások kezében van,
ezt széltében-hosszában terjeszti, amíg a hiszé-
keny emberek el is hiszik. Vagy: választási idõ-

ben már elõre elterjesztik, hogy a Munkáspárt
úgyse jut be a parlamentbe, nem is érdemes rá
szavazni, mert elvész a szavazat. Vagy: be-
dobják a köztudatba, hogy a Munkáspárt lepak-
tált az ellenzékkel, mert egyes kérdésekben
ugyanazt vallja, mint az ellenzék, pl. a kórház-
privatizáció, a vizitdíj vagy a tandíjak ügyében,
és az ezekrõl témákban tartandó népszavazás
kérdésében. Ha másképp gondolkodnánk
ezekrõl a kérdésekrõl, elárulnánk azokat,
akiknek a képviseletét felvállaltuk, és ha a
kormányoldal képviselné azt az álláspontot,
amit az ellenzék, számíthatna támogatásunkra. 

Sajnos a gyanúsítgatások baloldalon, de
még párttagjaink között is elbizonytalanítottak
embereket. Elhitték vagy legalábbis
gyanakodnak, hogy tényleg valami paktum van
a háttérben, ami persze szemen  szedett
hazugság.

A Munkáspárt járja a maga útját, a
politikánkban a jövõben sincs szükség
irányváltásra.

NAGY SÁNDOR,  A MUNKÁSPÁRT
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A NAGYCSALÁDOSOK KÖSZÖNIK A TÁMOGATÁST
A Nagycsaládosok Országos Egyesülete
(NOE) - más szervezetekkel együtt - a
Munkáspártnak is kifejezte köszönetét,
amiért támogatta az általuk szervezett
szeptemberi, mintegy 60 ezres demon-
strációt. Szabó Endre, a NOE elnöke Thür-
mer Gyulához küldött köszönõ levelében a
többi között kifejezte:

"Mindnyájunknak felemelõ érzés volt a közel
öt kilométeres élõ láncban állni, ahol szülõk,
nagyszülõk, gyermekek egymás kezét fogva
mutatták meg: Asírból is visszahozzuk a jövõt!
Nem engedjük, hogy a fejünk fölött döntsenek
rólunk, gyermekeink és unokáink életérõl. 

Az élõ lánc és a több tízezres rendezvény
bizonyította, hogy él még a civil kurázsi Ma-

gyarországon, az emberek képesek kiállni alap-
vetõ jogaikért. A megmozdulás megmutatta,
hogy a társadalom jelentõs része pártállásra
tekintet nélkül ellenzi a családokat sújtó egész-
ségügyi és oktatási átalakításokat, valamint a
társadalombiztosítás magánkézbe adását.. 

Reméljük, a döntéshozók is meghallják: a
civilek hangját, és sikerül végre érdemi érdek-
egyeztetést elérni a politikai hatalom-
gyakorlókkal. 

Illúzióink azonban nincsenek. Elképedve
figyeljük a napi híreket az egészségügy, az
oktatásügy további rombolásáról. Mondhatjuk,
hogy "konkrét sikert" nem értünk el, hiszen
minden úgy folytatódik, ahogy eddig. Mégis
hisszük, hogy nincs más kiút a jelenlegi
káoszból, csak az erõs civilszervezetek leg-

teljesebb összefogása. Akinek napi kenyér-
gondja van, aki a média torzított lencséjén át
szemléli a világot, attól nem várhatjuk, hogy
kiálljon magáért, gyermekeiért, jövõjéért.
Történelmi ezért a felelõsségünk: ha hagyjuk,
hogy folytatódjon az ország további tönkre-
tétele, egy olyan Magyarországot hagyunk
unokáinkra, ahol a polgárok nem öntudatos
tagjai a társadalomnak, hanem kiszolgáltatott
játékszerei különféle gazdasági érdekeknek. 
Ezt nem hagyhatjuk, és nem is hagyjuk. Ha-
talmas erõ rejlik a civil összefogásban - ezt az
erõt jól használva sikerülni fog megakadályoz-
ni az egészség- és oktatásügy tönkretételét. 
A további sikeres együttmûködés reményében
tisztelettel: 

Szabó Endre, elnök"

HIRDETÉS
DÍJMENTES

Teljeskörû pénzügyi tanácsadás, pénzügyi stratégia
tervezés!
Európai színvonalú nyugdíj- és egyéb célú
megtakarítások!!
Hitelügyintézés barlistásoknak is!
Érdeklõdni lehet Gellér Mária elvtársnõnél: 06-23-
371-716 vagy 06-70-773-49-34-es telefonszámokon.

A NÉV KÖTELEZ!!

VÁLASZ A GKM-TÕL
Mint ismeretes a Munkáspárt elnöke
levélben kérte Kóka János gazdasági
minisztertõl a Hankook dél-koreai
gyárral kötött szerzõdés, mint közérdekû
adat kiadását. A Munkáspárt tudni
kívánja, hogy pontosan milyen feltételek
mellett adott a GKM közel 26 milliárd
forint állami támogatást a cégnek. S azt is
kilátásba helyezte, hogy a szerzõdés
ismeretében - a sorozatos munkaügyi
szabálytalanságok miatt - annak felül-
vizsgálatát kéri az Állami Számvevõszék
elnökétõl. 
A GKM-tõl az alábbi válasz érkezett, de a
szerzõdést még nem adták ki.

„Thürmer Gyula 
elnök
Magyar Kommunista Munkáspárt
Tisztelt Elnök Úr!

Levelét - amelyben a Gazdasági és
Közlekedési Minisztérium (a továb-
biakban: GKM)) és a Hankook Tire Ma-
gyarország Kft. között 2005. október 31-én
létrejött támogatási szerzõdés (a to-
vábbiakban : szerzõdés) kiadását kéri - át-
tekintettem, és az abban foglaltakkal kap-
csolatban, Miniszter úr nevében, a kö-
vetkezõkrõl tájékoztatom.

A személyes adatok védelmérõl és a
közérdekû adatok nyilvánosságáról szóló
1992. évi LXIII. törvényben (a továb-
biakban: Avtv.) elõírtaknak megfelelõen a
GKM természetesen kész a kérését
teljesíteni, a közérdekû adatok kiadására
megszabott határidõt azonban rajtunk kívül
álló körülmények miatt nem tudjuk tartani.

A Bogád Zoltán felperes által a GKM
alperes ellen a szerzõdés közérdekû
adattartalmának kiadása iránt indított, a

Fõvárosi Bíróság elõtt 19. P. 22.394/2007.
szám alatt folyamatban lévõ perben hozott
elsõfokú, szóban kihirdetett ítéletében
ugyanis a bíróság iránymutatást adott a
kiadási kötelezettségünk terjedelmére
nézve. (Ezt a pert az Index internetes újság
újságírója indította. - Szerk.)

A fentiekbõl következõen kérésének
mindaddig nem tudunk eleget tenni, amíg
az írásba foglalt ítélet nincs a bir-
tokunkban. Az ítélet kézbesítését követõen
- a bírósági döntésnek megfelelõen -
természetesen haladéktalanul rendelke-
zésére bocsátjuk a szerzõdésben foglalt
közérdekû adatokat.

Tisztelettel:

Dr. Kákosy Csaba
kabinetfõnök


